Предписание 06-804/2014 в отношении Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и Палаты земельных и имущественных отношений Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

Исх. ДМ-06/1262 от 02.02.2015г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, пунктом 5 части 1 статьи 49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании решения от 28 января 2015 года по делу №06-804/2014 о нарушении Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и Палаты земельных и имущественных отношений Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Совету Менделеевского муниципального района Республики Татарстан не позднее 45 дней со дня получения настоящего предписания (со дня окончания действия оснований, вызвавших приостановление исполнения предписания) прекратить нарушение части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно:

- внести изменения в пункты 2.9 и 5.7 Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности и муниципальной собственности Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного Решением Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 05.03.2007 г. №79.
- 2. О выполнении настоящего Предписания Совету Менделеевского муниципального района Республики Татарстан сообщить в антимонопольный орган в течение 10 дней со дня его исполнения, представив в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республики Татарстан документы подтверждающие доказательство исполнения пункта 1 настоящего предписания.

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его выдачи, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

<u>Примечание:</u> За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.